



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2024

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024

No dia 27 de Fevereiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE n° S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **GILVAN ARAUJO ANDRADE**, portador do CPF n° **58740139549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LB COMERCIO E SERVICOS LTDA      **CNPJ:** 18.489.967/0001-44

**Representante:** LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

**Telefone:** (79) 9941-5555

**Email:** LBMAT15@HOTMAIL.COM

**Endereço:** TV VIRGILIO SOUZA, 213 - CENTRO, Capela - SE - 49700-000

<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> GALAO	<b>Marca:</b> ASFER	<b>Modelo:</b> GL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,87	<b>Valor Total:</b> R\$2.361,00
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Água destilada em galão com 5000 ml embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade. O prazo de validade mínimo deve ser de 18 meses a partir da data de entrega

<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:</b> 4.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,05	<b>Valor Total:</b> R\$200,00
----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Agulha descartável 25x0,6 estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em biseltrifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 14.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,05	<b>Valor Total:</b> R\$700,00
----------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Agulha descartável 30X7MM esteril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 14.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,05	<b>Valor Total:</b> R\$700,00
----------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Agulha descartável 30X8MM esteril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

<b>Item: 10</b>	<b>Quantidade:</b> 5.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOLIDOR	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,05	<b>Valor Total:</b> R\$250,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 969.912,80**

**Descrição:** Agulha descartável hipodérmica 20X0,55MM esteril, siliconizada, calibre 20X0,55MM, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica aséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterelização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

**Item: 11**    **Quantidade:** 5.000,00    **Unidade:** UND    **Marca:** SOLIDOR    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 0,05    **Valor Total:** R\$250,00  
UND

**Descrição:** Agulha descartável hipodérmica 25X0,80MM esteril, siliconizada, calibre 25X0,80MM, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica aséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterelização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

**Item: 12**    **Quantidade:** 4.000,00    **Unidade:** UND    **Marca:** SOLIDOR    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 0,05    **Valor Total:** R\$200,00  
UND

**Descrição:** Agulha descartável hipodérmica 40X1,20MMmm esteril, siliconizada, calibre 40X1,20MMmm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, afiado sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com fixação perfeita ao canhão, que deve ser confeccionado em plástico rígido, translúcido e atóxico, conector padrão adaptável embalagem individual e resistente, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica aséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterelização, data de fabricação, prazo de validade de mínimo de 24 meses a partir da data da entrega no almoxarifado. Registro no m.s.

**Item: 14**    **Quantidade:** 1.000,00    **Unidade:** UND    **Marca:** CRAL    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 0,17    **Valor Total:** R\$170,00  
UND

**Descrição:** Agulha para coleta à vácuo 25X0,7MM utilizada em coletas múltiplas de sangue venoso. Cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas. Esterilizadas por óxido de etileno.

**Item: 15**    **Quantidade:** 1.000,00    **Unidade:** UND    **Marca:** CRAL    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 0,17    **Valor Total:** R\$170,00  
UND

**Descrição:** Agulha para coleta à vácuo 25X0,8MM utilizada em coletas múltiplas de sangue venoso. Cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas. Esterilizadas por óxido de etileno.

**Item: 16**    **Quantidade:** 3.600,00    **Unidade:** FR    **Marca:** ITAJA    **Modelo:** FR    **Preço Unitário:** R\$ 8,39    **Valor Total:**  
R\$30.204,00

**Descrição:** Álcool absoluto 99,5%, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem contendo 1l.

**Item: 17**    **Quantidade:**    **Unidade:** FR    **Marca:** NATHYFLORA    **Modelo:** FR    **Preço Unitário:** R\$ 2,95    **Valor Total:**  
12.000,00    R\$35.400,00

**Descrição:** Álcool etílico hidratado líquido 70%, 1 litro. Recomendado para uso hospitalar e farmacêutico (desinfetante hospitalar bactericida para superfícies fixas). Embalagem contendo 1l.

**Item: 20**    **Quantidade:** 300,00    **Unidade:** UND    **Marca:** JON    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 4,60    **Valor Total:** R\$1.380,00  
UND

**Descrição:** Almotolia 250ml branca, graduado em alto relevo com bico reto.

**Item: 21**    **Quantidade:** 300,00    **Unidade:** UND    **Marca:** JON    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 5,75    **Valor Total:** R\$1.725,00  
UND

**Descrição:** Almotolia 500ml branca, graduado em alto relevo com bico reto.

**Item: 29**    **Quantidade:**    **Unidade:** PCT    **Marca:** ORTOFEN    **Modelo:**    **Preço Unitário:** R\$ 7,52    **Valor Total:**  
12.000,00    PCT    R\$90.240,00

**Total: R\$ 969.912,80**